
H.P.用

歯科技工用カーバイド切削器具／歯科用ダイヤモンドバー
マイジンガーコブラ　一般医療機器　13B1X00155000275

IJ009X2511

ご使用に際しては、必ず製品の電子添文を
お読みください。注文コード 89278

フィルム状アルミナ研磨ストリップ

形態●HP用＝1０種（12品目）、FG用＝3種（４品目）
シャンク●2種=HP、FG
包装● 
HP用：1本（各形態）
FG用：5本1パック（各形態）

マイジンガー コブラ

包装● 1本（200mL）

関連製品

RSスプレー
スチール製器具類のオートクレーブ滅菌中及び
滅菌後の錆を防ぐための防錆スプレーです。

F.G.用

HP
φ2.35mm

44.5mm

FG
φ1.60mm

19mm

※全長は標準値であり、器具の形態によって全長が異なる場合があります。

〈シャンクの種類〉

マイジンガーコブラは、DLC（ダイヤモンドライクカーボン）コーティングを施したカーバイド
バー（H.P用）とダイヤモンドバー（F.G用）です。硬く、優れた耐摩耗性、耐腐食性を持ちます。

〈H.P.用〉/〈F.G.用〉
歯科用高硬度カーバイドバー / 歯科用高硬度ダイヤモンドバー

マイジンガー コブラ

ダイヤモンドバーは、ダイヤモンド砥粒部の間に設け
た螺旋状のスリットが、切削中のバー作業部に水流を
巻き込み、ダイヤモンドバー全体を冷却することによ
り、硬度の高い補綴装置除去時の発熱、ジルコニア
除去時に発生する火花の発生を抑制します。

ISO

ISO

ダイヤモンド
粒子

形態番号
シャンク種類/

コード※１

回転数※２

注文コード

用途

ダイヤモンド コース

長さ
（mm）

DMB850
FG 018
250,000

89409

DMB850
FG 021
210,000

89410

DMB852
FG 018
250,000

89411

DMB855
FG 018
250,000

89412

推奨
除去
部位

標準タイプ
・基本的にどの部位でも

ロングタイプ
・上顎切歯
・犬歯の長い
 歯冠

ショートタイプ
・最後臼歯
・クリアランス
 が少ない部位

（ジルコニア、セラミックス） クラウン
除去
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＊1 例）060：頭部最大径が6mm　＊2 最大許容回転数 min-1

形態番号
シャンク種類/

コード※１

回転数※２

カラー

システム
コード

注文コード

用途

タイプ 極粗目中間粗さ 粗目
B250F
HP 040
50,000

89310

B250G
HP 040
50,000

89311

B251F
HP 060
30,000

89312

B251G
HP 060
30,000

89313

B251H
HP 060
30,000

89314

B251S
HP 060
30,000

89315

模型 レジン その他
技工用

14
.7

14
.7

14
.7

模型 模型 レジン

12
.0

12
.0

14
.7

細か目
B23F
HP 023
50,000

89304

B23G
HP 023
50,000

89305

B79F
HP 040
50,000

89306

B79F
HP 060
30,000

89307

B79G
HP 040
50,000

89308

B79G
HP 060
30,000

89309

11
.5

11
.5

14
.2

12
.7

14
.2

12
.7

＊1 例）060：頭部最大径が6mm　＊2 最大許容回転数 min-1

※写真は原寸ではありません。
※掲載情報とジーシー研究所のデータは、2025年11月現在のものです。
※製品の仕様および外観は改良のため予告なく変更することが
ありますので、ご了承ください。
※色調は印刷のため、現品と若干異なることがあります。
※本パンフレットに記載されている会社名、製品名称等は各社の
商標または登録商標です。

ブラック　極粗目

グリーン　粗目

ブルー　中間粗さ

レッド　細か目

マイジンガーコブラ〈HP用〉リングカラー  
※マイジンガーカーバイドと表記が異なります。


